



ACTIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2024		31/12/2023	
	(12 mois)		(12 mois)	

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Concessions, brevets, droits similaires	9 635	9 635				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Autres immobilisations corporelles	538 748	443 574	95 175	10,23	121 153	12,88
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	112		112	0,01	112	0,01
TOTAL (I)	548 495	453 209	95 287	10,24	121 265	12,89
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements	1 088		1 088	0,12	1 649	0,16
Créances usagers et comptes rattachés	9 566		9 566	1,03	16 198	1,72
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	4 139		4 139	0,44	4 027	0,43
. Personnel					55	0,01
. Autres	165 660		165 660	17,51	171 423	18,22
Valeurs mobilières de placement	210 183		210 183	22,60	210 183	22,34
Disponibilités	440 753		440 753	47,39	414 286	44,04
Charges constatées d'avance	3 439		3 439	0,37	1 719	0,18
TOTAL (II)	834 829		834 829	89,76	819 539	87,11
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 383 324	453 209	930 115	100,00	940 804	100,00



PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	580 616	62,42	561 951	68,73
Résultat de l'exercice	1 643	0,18	18 665	1,98
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	19 366	2,08	20 855	2,22
TOTAL(I)	601 624	64,68	601 471	63,93
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	146 574	15,76	163 262	17,35
TOTAL (II)	146 574	15,76	163 262	17,35
FONDS DEDIES				
TOTAL(III)				
DETTES				
Fournisseurs et comptes rattachés	31 554	3,39	30 614	3,25
Autres	123 265	13,25	122 723	13,04
Produits constatés d'avance	27 098	2,91	22 734	2,42
TOTAL(IV)	181 917	19,56	176 071	18,71
TOTAL PASSIF	930 115	100,00	940 804	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

MAISON DE L'ENFANCE DE MONPLAISIR **COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 11/04/2025



COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%		Total	%		Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Prestations de services	1 101 134		1 101 134	100,00		1 057 177	100,00		43 957	4,18	
Montants nets produits d'expl.	1 101 134		1 101 134	100,00		1 057 177	100,00		43 957	4,18	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Subventions d'exploitation			511 041	46,41		450 861	42,65		60 180	13,36	
Cotisations			4 246	0,39		6 744	0,64		-2 498	-37,03	
Autres produits			279	0,03		537	0,05		-258	-48,03	
Reprise sur provisions, dépréciations			34 159	3,10		34 159	3,23			0,00	
Transfert de charges			18 920	1,72		13 426	1,27		5 494	40,92	
Sous-total des autres produits d'exploitation			568 644	51,64		505 727	47,84		62 917	12,44	
Total des produits d'exploitation (I)			1 669 779	151,64		1 562 904	147,84		106 875	6,84	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
PRODUITS FINANCIERS:											
Autres intérêts et produits assimilés			10 690	0,97		11 080	1,05		-390	-3,51	
Total des produits financiers (III)			10 690	0,97		11 080	1,05		-390	-3,51	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:											
Sur opérations de gestion			409	0,04					409	N/S	
Sur opérations en capital			1 490	0,14		1 490	0,14			0,00	
Total des produits exceptionnels (IV)			1 899	0,17		1 490	0,14		409	27,45	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 682 367	152,78		1 575 474	149,03		106 893	6,78	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT											
TOTAL GENERAL			1 682 367	152,78		1 575 474	149,03		106 893	6,78	
CHARGES D'EXPLOITATION:											
Achats de matières premières et autres approvisionnements			15 717	1,43		11 721	1,11		3 996	34,09	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements			560	0,05		13	0,00		547	N/S	
Autres achats non stockés			68 795	6,25		68 258	6,46		537	0,79	
Services extérieurs			149 380	13,57		145 477	13,75		3 903	2,68	
Autres services extérieurs			155 179	14,09		92 548	8,75		62 631	67,67	
Impôts, taxes et versements assimilés			54 537	4,95		50 828	4,81		3 709	7,30	
Salaires et traitements			897 914	81,54		882 968	83,52		14 946	1,69	
Charges sociales			277 561	25,21		253 949	24,02		23 612	9,30	
Autres charges de personnel			5 745	0,52		2 857	0,27		2 888	101,09	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations											
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements			34 559	3,14		34 644	3,28		-85	-0,24	
. Pour risques et charges : dotation aux provisions			17 471	1,59		12 340	1,17		5 131	41,58	
Autres charges			52	0,00		103	0,01		-51	-49,50	
Total des charges d'exploitation (II)			1 677 469	152,34		1 555 705	147,16		121 764		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
CHARGES FINANCIERES:											
Total des charges financières (III)											
CHARGES EXCEPTIONNELLES:											



COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Sur opérations de gestion	3 255	0,30	1 104	0,10	2 151	194,84
Total des charges exceptionnelles (IV)	3 255	0,30	1 104	0,10	2 151	194,84
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 680 725	152,64	1 556 809	147,26	123 916	7,96
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	1 643	0,16	18 665	1,77	-17 022	-91,19
TOTAL GENERAL	1 682 367	152,78	1 575 474	149,03	106 893	6,78

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature	219 275		201 775			
Dons en nature						
TOTAL	219 275		201 775			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	219 275		201 775			
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL	219 275		201 775			